

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 016 - Indian Penal Code
Date of Test 24-05-2024

Question1:- \_\_\_\_\_ is dealt under Section 3 of the Indian Penal Code 1860

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം 1860-ലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Punishment of offences committed within India

ഇന്ത്യയ്ക്കുള്ളിൽ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ ശിക്ഷ

B:-Punishment of offences committed beyond, but which by law may be tried within India

അതിനപ്പുറം ചെയ്ത, എന്നാൽ നിയമപ്രകാരം ഇന്ത്യയ്ക്കുള്ളിൽ വിചാരണ ചെയ്യാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾക്കുള്ള ശിക്ഷ

C:-Extension of Code to extra territorial offences

അധിക പ്രദേശിക കുറ്റകൃത്യങ്ങളിലേക്ക് കോഡിന്റെ വിപുലീകരണം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Whoever does anything with an intention of causing wrongful gain to one person or wrongful loss to another person, is said to do that thing \_\_\_\_\_

ഒരാൾക്ക് തെറ്റായ നേട്ടം ഉണ്ടാക്കുകയോ മറ്റൊരാൾക്ക് തെറ്റായ നഷ്ടം ഉണ്ടാക്കുകയോ ചെയ്യുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ ആരെങ്കിലും എന്തെങ്കിലും ചെയ്യാൽ അത് ചെയ്യാൻ പറയപ്പെടുന്ന

A:-wrongfully

തെറ്റായി

B:-Fraudulently

വഞ്ചനാപരമായി

C:-Dishonestly

സത്യസന്ധതയില്ലാതെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question3:- \_\_\_\_\_ provides various types of punishments which offenders are liable under the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിൽ കുറ്റവാളികൾ ബാധ്യസ്ഥരാകുന്ന വിവിധ തരത്തിലുള്ള ശിക്ഷകൾ \_\_\_\_\_ നൽകുന്നു.

A:-Section 51

സെക്ഷൻ 51

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

D:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

Correct Answer:- Option-C

Question4:-General exceptions are available to \_\_\_\_\_

പൊതു ഒഴിവാക്കലുകൾ \_\_\_\_\_ ന് ലഭ്യമാണ്

A:-All the offences

എല്ലാ കുറ്റങ്ങളും

B:-First offenders only

ആദ്യ കുറ്റവാളികൾ മാത്രം

C:-Except the offences against the country

രാജ്യത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ ഒഴികെ

D:-Offenders under 21 years of age

21 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുറ്റവാളികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Nothing is an offence which is done by a child above seven years of age and under who has not attained sufficient maturity of understanding to judge the nature and consequences of his conduct on that occasion.

എഴു വയസ്സിന് മുകളിലും താഴെയുള്ള കുട്ടി ആ അവസരത്തിൽ അവന്റെ പെരുമാറ്റത്തിന്റെ സ്വഭാവവും അനന്തരഫലങ്ങളും വിലയിരുത്താൻ വേണ്ടത്ര ധാരണയുടെ പകുത കൈവരിക്കാത്ത ഒരു കുറ്റവും ചെയ്യുന്നതല്ല.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-7 years

7 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-12 years

12 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question6:- \_\_\_\_\_ provides punishment of abetment, if the act abetted is committed, in consequence and where no express provision is made for its punishment.

\_\_\_\_\_ പ്രേരിപ്പിച്ച പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൽ, അതിന്റെ അനന്തരഫലമായി, അതിന്റെ ശിക്ഷയ്ക്ക് വ്യക്തമായ വ്യവസ്ഥകളൊന്നും ഉണ്ടാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ പ്രേരണയുടെ ശിക്ഷ നൽകുന്നു.

A:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

B:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

C:-Section 109

സെക്ഷൻ 109

D:-Section 110

സെക്ഷൻ 110

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Whether the following statement is true?

'No overt act is necessary to convict a person under Sec.149 if it is proved that he has shared the common object of the assembly.'

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന ശരിയാണോ?

'സെക്ഷൻ 149 പ്രകാരം ഒരാൾ നിയമസഭയുടെ പൊതുലക്ഷ്യം പങ്കിട്ടുവെന്ന് തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ കുറ്റവാളിയാക്കാൻ പ്രത്യക്ഷമായ നടപടി ആവശ്യമില്ല'

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Partly true

ഭാഗികമായി ശരി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question8:- \_\_\_\_\_ normally happens without any pre-meditation on the part of the doer.  
\_\_\_\_\_ സാധാരണയായി സംഭവിക്കുന്നത് ചെയ്യുന്നയാളുടെ ഭാഗത്തുനിന്ന് യാതൊരു മുൻകൂർ ധ്യാനവുമില്ലാതെയാണ്.

- A:-Cheating  
വഞ്ചന
- B:-Forgery  
വ്യാജം
- C:-Public nuisance  
പൊതു ശല്യം
- D:-Negligence  
അശ്രദ്ധ

Correct Answer:- Option-D

Question9:- \_\_\_\_\_ is not an essential ingredient which needs to be proved in order to attract the offence of dowry death.  
\_\_\_\_\_ സ്ത്രീധന മരണം എന്ന കുറ്റകൃത്യത്തെ ആകർഷിക്കാൻ തെളിയിക്കപ്പെടേണ്ട ഒരു ആവശ്യ ഘടകമല്ല.

- A:-A married woman is killed by her husband or his relatives  
വിവാഹിതയായ ഒരു സ്ത്രീയെ അവളുടെ ഭർത്താവോ അവൻറെ ബന്ധുക്കളോ കൊല്ലുന്നു
- B:-Death must have occurred within seven years of marriage of the deceased  
മരിച്ചയാളുടെ വിവാഹം കഴിഞ്ഞ് ഏഴ് വർഷത്തിനുള്ളിൽ മരണം സംഭവിച്ചിരിക്കണം
- C:-It needs to be shown that soon before her death, the deceased was subjected to cruelty or harassment by her husband or any relative of her husband for, or in connection with, any demand for dowry  
അവളുടെ മരണത്തിന് തൊട്ടുമുമ്പ്, സ്ത്രീധനത്തിനായുള്ള ഏതെങ്കിലും ആവശ്യത്തിൻറെ പേരിൽ, മരണപ്പെട്ടയാൾ അവളുടെ ഭർത്താവോ ഭർത്താവിൻറെ ഏതെങ്കിലും ബന്ധുവിൻറെയോ ക്രൂരതയോ ഉപദ്രവമോ അനുഭവിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് കാണിക്കേണ്ടതുണ്ട്
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Voluntarily causing hurt to deter public servant from his duty is an offence punishable under Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.  
പൊതുപ്രവർത്തകനെ തൻറെ ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് പിന്തിരിപ്പിക്കാൻ സാമൂഹ്യ ഉപദ്രവിക്കുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്.

- A:-328
- B:-332
- C:-333
- D:-330

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Procreation of minor girl is an offence punishable under the provisions of Section \_\_\_\_\_ of IPC.  
പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത പെൺകുട്ടിയെ പ്രസവിക്കുന്നത് IPC യുടെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്.

- A:-366 A
- B:-365 A
- C:-363 A
- D:-364 A

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Under Section 415 of IPC, a person is said to cheat when he by deceiving another person fraudulently or dishonestly induces the person so deceived to deliver any property to him, or to consent that he shall retain any property or intentionally induces the person so deceived to do or omit to do anything which he would not do or omit if he was not so deceived and which act or omission causes or is likely to causes damage or harm to that person in \_\_\_\_\_

IPC യുടെ 415-ാം സെക്ഷൻ പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തി മറ്റൊരാളെ വഞ്ചിച്ചോ വഞ്ചനാപരമായോ വഞ്ചിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിയെ വഞ്ചിക്കുമ്പോൾ വഞ്ചിച്ചതായി പറയപ്പെടുന്നു, അങ്ങനെ വഞ്ചിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിക്ക് ഏതെങ്കിലും സ്വത്ത് കൈമാറാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുക, അല്ലെങ്കിൽ അയാൾ ഏതെങ്കിലും വസ്തുവകകൾ കൈവശം വയ്ക്കുമെന്ന് സമ്മതിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ മനപ്പൂർവ്വം വ്യക്തിയെ പ്രേരിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു. അവൻ അങ്ങനെ വഞ്ചിക്കപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ ചെയ്യാത്തതോ ഒഴിവാക്കുന്നതോ ആയ എന്തും ചെയ്യുക അല്ലെങ്കിൽ ഒഴിവാക്കുക

- A:-Body  
ശരീരം
- B:-Mind or reputation  
മനസ്സ് അല്ലെങ്കിൽ പ്രശസ്തി
- C:-Property  
പ്രോപ്പർട്ടി
- D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The offence of 'sedition' is covered in Indian Penal Code 1860 in section 124A, in the year \_\_\_\_\_  
'രാജ്യമുദ്രാഹം' എന്ന കുറ്റം ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം 1860-ൽ 124 എ വകുപ്പിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-1860
- B:-1870
- C:-1880
- D:-1890

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Grievous hurt is defined in Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.  
ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പിൽ ഗുരുതരമായ മുറിവ് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-318
- B:-319
- C:-320
- D:-321

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Y intentionally deceives Z into a belief that Y has performed. Y's part of a contract made with Z which he has not performed, an thereby dishonestly induces Z to pay money. Y has committed \_\_\_\_\_  
Y മനപ്പൂർവ്വം Z-നെ വഞ്ചിച്ച് Y നടത്തിയ ഒരു വിശ്വാസത്തിലേക്ക്, Z മായി ഉണ്ടാക്കിയ കരാറിൻറെ Y യുടെ ഭാഗം, അവൻ നിർവ്വഹിച്ചിട്ടില്ല, അതുവഴി പണം നൽകാൻ Z നെ സത്യസന്ധതയില്ലാതെ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. Y ചെയ്തത് \_\_\_\_\_

A:-The offence of theft

മോഷണം എന്ന കുറ്റം

B:-The offence of extortion

കൊള്ളയടിക്കൽ കുറ്റകൃത്യം

C:-The offence of cheating

വഞ്ചനയുടെ കുറ്റം

D:-The offence of criminal breach of trust

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Act causing slight harm is excused by virtue of \_\_\_\_\_ of Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരമുള്ള ചെറിയ ദോഷം വരുത്തുന്ന നിയമം ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 95

സെക്ഷൻ 95

B:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

C:-Section 97

സെക്ഷൻ 97

D:-Section 94

സെക്ഷൻ 94

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Section \_\_\_\_\_ covers abetment by conspiracy.

സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ ശുഭാലോചന വഴിയുള്ള പ്രേരണയെ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Section 106

സെക്ഷൻ 106

B:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

C:-Section 120A

സെക്ഷൻ 120A

D:-Section 120B

സെക്ഷൻ 120B

Correct Answer:- Option-B

Question18:-In a prosecution under Section 229A of Penal Code the burden to prove the sufficient cause is on \_\_\_\_\_

ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 229A വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള ഒരു പ്രോസിക്യൂഷനിൽ മതിയായ കാരണം തെളിയിക്കാനുള്ള ബാധ്യത \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ

B:-Accused

കുറ്റാരോപിതൻ

C:-Court

കോടതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-'A' administered an intoxicating drug to 'B' with a view to rob him when 'B' was unconscious and stupefied. 'A' would be guilty of an offence under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

'B' അബോധാവസ്ഥയിലും മയക്കത്തിലുമായിരുന്നപ്പോൾ കൊള്ളയടിക്കാൻ 'A' 'B' ക്ക് ഒരു ലഹരി മരുന്ന് നൽകി. IPC യുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ പ്രകാരം 'A' കുറ്റകാരനായിരിക്കും.

A:-328

328

B:-332

332

C:-331

331

D:-330

330

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The term 'woman' used in Section 354 means a \_\_\_\_\_

സെക്ഷൻ 354-ൽ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന 'സ്ത്രീ'

A:-Female above the age of 7 years

7 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള സ്ത്രീ

B:-Female above the age of 16 years

16 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള സ്ത്രീ

C:-Female above the age of 18 years

18 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള സ്ത്രീ

D:-Female of any age

ഏത് പ്രായത്തിലുമുള്ള സ്ത്രീ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-\_\_\_\_\_ is described as the state of mind of a person, who not only foresees but also desires the possible consequences of his conduct.

\_\_\_\_\_ ഒരു വ്യക്തിയുടെ മനസ്സിലുണ്ടാവുന്ന വിവരിക്കുന്നു, അവൻ തന്റെ പെരുമാറ്റത്തിന്റെ അനന്തരഫലങ്ങൾ മുൻകൂട്ടി കാണുക മാത്രമല്ല, ആഗ്രഹിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Intention

ഉദ്ദേശം

B:-Motive

പ്രചോദനം

C:-Recklessness

അശ്രദ്ധ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-\_\_\_\_\_ deals with the situations when the right of private defence of property extends to causing death.

\_\_\_\_\_ സാത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധാവകാശം മരണത്തിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 100

സെക്ഷൻ 100

B:-Section 101

സെക്ഷൻ 101

C:-Section 102

സെക്ഷൻ 102

D:-Section 103

സെക്ഷൻ 103

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Harbouring an offender is an offence punishable under Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

- A:-210
210
B:-211
211
C:-212
212
D:-213
213

Correct Answer:- Option-C

Question24:-\_\_\_\_\_ is the fifth exception to Section 300 of the Indian Penal Code.

- A:-Grave and sudden provocation
B:-Exceeding the right to private defence
C:-Act of public servant
D:-Death by consent

Correct Answer:- Option-D

Question25:-\_\_\_\_\_ is a public servant within the meaning of Section 21 of IPC.

- A:-Employee of a nationalized bank
B:-Leader of opposition
C:-Municipal councillor
D:-All of the above

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Whoever signs, recites or utters any obscene songs, ballad or words, in or near any public place is punishable under section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

- A:-294 A
294 A
B:-294 B
294 B
C:-294 (a)
294 (a)
D:-294 (b)
294 (b)

Correct Answer:- Option-D

Question27:-\_\_\_\_\_ cannot be held guilty for giving false evidence or using evidence known to be false.

- A:-A witness
B:-Complainant
C:-Lawyer appearing for the accused
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which of the following elements constitute criminal misappropriation of property?

- (1) Movable property belonging to a person other than the accused
(2) Any property belonging to a person other than the accused
(3) The accused must have misappropriated the property to his own use
(4) There must be dishonest intention on the part of the accused

- Select the correct answer using the codes given below:
A:-(1), (2), (3) and (4)
B:-(1), (3) and (4)
C:-(2) and (4)
D:-(2) and (3)

Correct Answer:- Option-C

Question29:-A intentionally causes B's death, partly by illegally omitting to give B food, and partly by beating him. Ashish (A) has committed an offence of

- A:-Murder
B:-Attempt to murder
C:-Culpable homicide not amounting to murder
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question30:-\_\_\_\_\_ is a common essential ingredient of Section 498A and 304B of the Indian penal Code.

എന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 498A, 304B എന്നിവയുടെ ഒരു പൊതു അവശ്യ ഘടകമാണ്.

A:-Demand of dowry

സ്ത്രീധനത്തിന്റെ ആവശ്യം

B:-Cruelty

ക്രൂരത

C:-Legal marriage

നിയമപരമായ വിവാഹം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-\_\_\_\_\_ is a key to the chapter of General Exceptions.

എന്നത് പൊതുവായ ഒഴിവാക്കലുകളുടെ അധ്യായത്തിന്റെ ഒരു താക്കോലാണ്.

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Under Section 70 of the Indian Penal Code, the fine, or any part thereof which remains unpaid, may be levied at any time within \_\_\_\_\_ after the passing of the sentence.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 70 പ്രകാരം, പിഴയോ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ അടക്കാതെ അവശേഷിക്കുന്നത്, ശിക്ഷാ കാലാവധിക്ക് ശേഷം \_\_\_\_\_ എന്നതിനുള്ളിൽ എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ഈടാക്കാവുന്നതാണ്.

A:-3 years

3 വർഷം

B:-6 years

6 വർഷം

C:-10 years

10 വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The right of private defence of the body continues

ശരീരത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം തുടരുന്ന

A:-As long as the assailants were present in the scene

അക്രമികൾ രംഗത്തുണ്ടായിരുന്നിടത്തോളം

B:-As long as such apprehension of danger to the body continues

ശരീരത്തിന് അപകടത്തെ കുറിച്ചുള്ള ഭയം തുടരുന്നിടത്തോളം

C:-As long as he caused such harm to prevent the attack

ആക്രമണം തടയാൻ അവൻ അത്തരം ദോഷം വരുത്തിയിടത്തോളം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Causing disappearance of evidence of offence, or giving false information to screen offender is an offence punishable under \_\_\_\_\_ of Indian Penal Code.

കുറ്റതൃപ്തിന്റെ തെളിവുകൾ അപ്രത്യക്ഷമാക്കുകയോ കുറ്റവാളിയെ സ്ത്രീൻ ചെയ്യാൻ തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്.

A:-Section 200

സെക്ഷൻ 200

B:-Section 201

സെക്ഷൻ 201

C:-Section 202

സെക്ഷൻ 202

D:-Section 203

സെക്ഷൻ 203

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Any hurt which endangers life or which causes the sufferer to be during the space of \_\_\_\_\_ days in severe bodily pain, or unable to follow his ordinary pursuits is termed as grievous.

ജീവൻ അപകടപ്പെടുത്തുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ കഠിനമായ ശാരീരിക വേദനയോ, അല്ലെങ്കിൽ അവന്റെ സാധാരണ കാര്യങ്ങൾ പിന്തുടരാൻ കഴിയാത്തതോ ആയ ഏതെങ്കിലും മുറിവുകളെ ശോചനീയമെന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-12

12

B:-10

10

C:-20

20

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Section \_\_\_\_\_ of IPC defines the word 'judge'

IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് 'ജഡ്ജ്' എന്ന വാക്കിനെ നിർവചിക്കുന്നു

A:-17

17

B:-18

18

C:-19

19

D:-20

20

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The offence covered under Section 191 of the Indian Penal Code is the offence of \_\_\_\_\_ under English law.

ഇന്ത്യൻ പിനൽ കോഡിന്റെ സെക്ഷൻ 191 പ്രകാരം കവർ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യം ഇംഗ്ലീഷ് നിയമപ്രകാരം \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റമാണ്.

A:-Perjury

കള്ളസാക്ഷ്യം

B:-Recklessness

അശ്രദ്ധ

C:-Libel

അപകീർത്തിപ്പെടുത്തൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-A person who by willful misrepresentation, or by willful concealment of a material fact which he is bound to disclose, voluntarily causes or procures, or attempts to cause or procure, a thing to be done, is said to \_\_\_\_\_ the doing that thing.

മനസ്സർവ്വം തെറ്റിദ്ധരിപ്പിച്ച്, അല്ലെങ്കിൽ താൻ വെളിപ്പെടുത്താൻ ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരു ഭൗതിക വസ്തു മനസ്സർവ്വം മറച്ചുവെച്ച്, സ്വമേധയാ ഉണ്ടാക്കുന്നതോ സംഭരിക്കുന്നതോ, അല്ലെങ്കിൽ സംഭരിക്കാനുള്ള ഒരു കാര്യം ഉണ്ടാക്കുന്നതോ സംഭരിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നതോ ആയ ഒരു വ്യക്തി, അത് ചെയ്യുന്ന കാര്യം \_\_\_\_\_ എന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.

A:-Aid

സഹായം

B:-Abet

അബേറ്റ്

C:-Instigate

പ്രേരിപ്പിക്കുക

D:-Either (1) or (2) or (3)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Sections 76 to 79 of the Indian Penal Code are based on the common law maxim \_\_\_\_\_

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 76 മുതൽ 79 വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ പൊതു നിയമത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്

A:-Ignorantiafacit doth excusat, ignorantia juris non excusat

ഇഗ്നോറന്ഷ്യാഫാസിറ്റ് ഡോത്ത്, ഇഗ്നോറന്ഷ്യാ ജൂറിസ് നോൺ എക്സക്യൂസാറ്റ്

B:-Voluntii non fit injuria

വോളന്റി നോൺ ഫിറ്റ് ഇൻജൂറിയ

C:-Res judicata pro veritateaccipitur

റെസിജുഡിക്കാറ്റു പ്രോ വെരിറ്റേറ്റസ് അസിപ്പിറ്റർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:- \_\_\_\_\_ defines the term 'offence'.

\_\_\_\_\_ 'കറം' എന്ന പദത്തെ നിർവചിക്കുന്നു.

A:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

B:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

C:-Section 41

സെക്ഷൻ 41

D:-Not defined in the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിൽ നിർവചിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The territorial waters of India mean \_\_\_\_\_ of sea from the base line.

ഇന്ത്യയുടെ പ്രദേശിക ജലം അർത്ഥമാക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ സമുദ്രത്തിന്റെ ബേസ് ലൈനിൽ നിന്ന്

A:-12 nautical miles

12 നോട്ടിക്കൽ മൈൽ

B:-20 nautical miles

20 നോട്ടിക്കൽ മൈൽ

C:-10 nautical miles

10 നോട്ടിക്കൽ മൈൽ

D:-22 nautical miles

22 നോട്ടിക്കൽ മൈൽ

Correct Answer:- Option-A

Question42:- \_\_\_\_\_ is the maximum punishment for dowry death.

സ്ത്രീധന മരണത്തിനുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Imprisonment for 10 years

10 വർഷത്തെ തടവ്

B:-Life imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Imprisonment for 14 years

14 വർഷത്തെ തടവ്

D:-Death

മരണം

Correct Answer:- Option-B

Question43:-A, being on friendly terms with S goes into S's library in his absence, and takes away a book without S's express consent. Thereafter A sells the book for his own benefit. He is guilty of an offence under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

A, S-മായി സൗഹൃദപരമായ ബന്ധം പുലർത്തുന്നതിനാൽ, S-ന്റെ ലൈബ്രറിയിൽ കയറി, S-ന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ ഒരു പുസ്തകം എടുത്തുകൊണ്ടുപോകുന്നു. അതിനുശേഷം A സ്വന്തം നേട്ടത്തിനായി പുസ്തകം വിൽക്കുന്നു. IPC യുടെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ അയാൾ കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-403

403

B:-404

404

C:-405

405

D:-406

406

Correct Answer:- Option-A

Question44:-The offence covered under Section 324 of Indian Penal Code is \_\_\_\_\_

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 324-ാം വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റമാണ് \_\_\_\_\_

A:-Compoundable

കോമ്പൗണ്ടബിൾ

B:-Compoundable with permission of the court

കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ കോമ്പൗണ്ടബിൾ

C:-Non-compoundable

കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ലാത്ത

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Supplying a person with shelter, food, drink, money, clothes, arms, ammunition or means of conveyance, or assisting a person by any means, whether of the same kind as those enumerated under Section 52A or not, to evade apprehension is called \_\_\_\_\_

ഒരു വ്യക്തിക്ക് പാർപ്പിടം, ഭക്ഷണം, പാനീയം, പണം, വസ്തുക്കൾ, ആയുധങ്ങൾ, വെടിമരുന്ന് അല്ലെങ്കിൽ ഗതാഗത മാർഗ്ഗങ്ങൾ നൽകുക, അല്ലെങ്കിൽ ഒരു വ്യക്തിയെ ഏതെങ്കിലും വിധത്തിൽ സഹായിക്കുക, സെക്ഷൻ 52A പ്രകാരം എണ്ണപ്പെട്ടതോ അല്ലാത്തതോ, ഭയം ഒഴിവാക്കാൻ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-Maintenance

പരിപാലനം

B:-Alimony

ജീവനാംശം

C:-Harbor

ഹാർബർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Section \_\_\_\_\_ punishes the act of waging or attempt to wage war or abetting waging of war against the Government of India.

സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ ഇന്ത്യാ സർക്കാരിനെതിരെ യുദ്ധം ചെയ്യുന്നതോ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ യുദ്ധം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതോ ആയ പ്രവൃത്തിയെ ശിക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

B:-Section 122

സെക്ഷൻ 122

C:-Section 123

സെക്ഷൻ 123

D:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Act not intended and not known to be likely to cause death or grievous hurt, done by consent is excused by virtue of \_\_\_\_\_ of Indian Penal Code.

ഉദ്ദേശിക്കാത്തതും മരണമോ ഗുരുതരമായ ഉപദ്രവമോ ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് അറിയാത്തതുമായ നിയമം, ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിൻറെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരമുള്ള സമ്മതത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് മാപ്പുനൽകുന്നു.

A:-Section 84

സെക്ഷൻ 84

B:-Section 85

സെക്ഷൻ 85

C:-Section 86

സെക്ഷൻ 86

D:-Section 87

സെക്ഷൻ 87

Correct Answer:- Option-D

Question48:-\_\_\_\_\_ is described as data, record or data generated, image or sound stored, received or sent in an electronic form or microfilm or computer generated microfiche.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഡാറ്റ, റെക്കോർഡ് അല്ലെങ്കിൽ ഡാറ്റ ജനറേറ്റഡ്, ഇമേജ് അല്ലെങ്കിൽ ശബ്ദം സംഭരിക്കുക, ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് രൂപത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ മൈക്രോഫിലിം അല്ലെങ്കിൽ കമ്പ്യൂട്ടർ ജനറേറ്റഡ് മൈക്രോഫിലിം-ൽ സ്വീകരിക്കുകയോ അയയ്ക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു.

A:-Electronic data

ഇലക്ട്രോണിക് ഡാറ്റ

B:-Electronic document

ഇലക്ട്രോണിക് ഡോക്യുമെന്റ്

C:-Digital record

ഡിജിറ്റൽ റെക്കോർഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question49:-An offence under Section \_\_\_\_\_ is a bailable offence.

സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണ്.

A:-302

302

B:-304A

304A

C:-304B

304B

D:-307

307

Correct Answer:- Option-B

Question50:-A finds a government promissory note belonging to Z, bearing a blank endorsement. A, knowing that, the note belongs to Z, pledges it with a banker as a security for a loan, intending at a future time to restore it to Z. A has committed an offence under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

ഒരു ഗുണമായ അംഗീകാരമുള്ള Z ന്റെ ഒരു സർക്കാർ പ്രോമിസറി നോട്ട് A കണ്ടെത്തുന്നു. A നോട്ട് Z ന്റെതാണെന്ന് അറിഞ്ഞുകൊണ്ട്, ഒരു ലോണിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റിയായി അത് ഒരു ബാങ്കർക്ക് പണയം വെക്കുന്നു, ഭാവിയിൽ അത് Z-ലേക്ക് പുനഃസ്ഥാപിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. IPC-യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം A ഒരു കുറ്റം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-403

403

B:-404

404

C:-405

405

D:-406

406

Correct Answer:- Option-A

Question51:-\_\_\_\_\_ is the maximum punishment for culpable homicide not amounting to murder.

\_\_\_\_\_ ആണ് കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമല്ലാത്ത കുറ്റകരമായ നരഹത്യയ്ക്കുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ

A:-Imprisonment for 10 years

10 വർഷത്തെ തടവ്

B:-Life imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Imprisonment for 14 years

14 വർഷത്തെ തടവ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Under Section 124A of the Indian Penal Code \_\_\_\_\_ constitutes the offence of sedition.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ 124A സെക്ഷൻ പ്രകാരം \_\_\_\_\_ രാജ്യദ്രോഹ കുറ്റമാണ്.

A:-Comments expressing disapprobation of the measures of the government with a view to obtain their alteration by lawful means, without exciting or attempting to excite hatred, contempt or disaffection

വിദ്വേഷമോ അവഹേളനമോ അതൃപ്തിയോ ഉണർത്താൻ ഉത്തേജിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യാതെ, നിയമാനുസൃതമായ മാറ്റങ്ങൾക്കുള്ള അവയിൽ മാറ്റം വരുത്തുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ സർക്കാരിന്റെ നടപടികളോടുള്ള വിരോധിപ്പ് പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന അഭിപ്രായങ്ങൾ

B:-Comments expressing disapprobation of the administrative or other action of the government without exciting or attempting to excite hatred, contempt or disaffection

വിദ്വേഷമോ അവഹേളനമോ അതൃപ്തിയോ ഉത്തേജിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യാതെ സർക്കാരിന്റെ ഭരണപരമായ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് നടപടികളോടുള്ള വിരോധിപ്പ് പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന അഭിപ്രായങ്ങൾ

C:-Both (1) and (2) constitute sedition

(1) ഉം (2) ഉം രാജ്യദ്രോഹമാണ്

D:-Both (1) and (2) do not constitute sedition

(1) ഉം (2) ഉം രാജ്യദ്രോഹമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Under Section 89 of the Indian Penal Code, nothing which is done in good faith for the benefit of a person under \_\_\_\_\_ years of age, or of unsound mind, by or by consent, either express or implied, of the guardian or other person having lawful charge of that person, is an offence by reason of any harm which it may cause, or be intended by the doer to cause or be known by the doer to be likely to cause to that person.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 89 പ്രകാരം, \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ പ്രയോജനത്തിനായി നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന ഒന്നും, അല്ലെങ്കിൽ സമ്മതം മുദ്രപറയോ ആ വ്യക്തിയെ നിയമാനുസൃതമായി ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റൊരു വ്യക്തി, അത് കാരണമായേക്കാവുന്ന ഏതെങ്കിലും ദ്രോഹത്തിന്റെ കാരണത്താലുള്ള കുറ്റമാണ്, അല്ലെങ്കിൽ ആ വ്യക്തിക്ക് ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള അല്ലെങ്കിൽ അത് ചെയ്യുന്നയാൾക്ക് അത് ഉണ്ടാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതോ ആ വ്യക്തിക്ക് അറിയാവുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും ദ്രോഹത്തിന്റെ കാരണം.

A:-10 years

10 വർഷം

B:-12 years

12 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-14 years

14 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-\_\_\_\_\_ is an ingredient of Section 34 of the Indian Penal Code.

\_\_\_\_\_ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 34 ന്റെ ഒരു ഘടകമാണ്.

A:-A criminal act must be done by several persons

ഒരു ക്രിമിനൽ പ്രവൃത്തി നിരവധി വ്യക്തികൾ ചെയ്യണം

B:-Act must be in furtherance of the common intention of all

ആക്ട് എല്ലാവരുടെയും പൊതുവായ ഉദ്ദേശം ഉന്നയിക്കുന്നതായിരിക്കണം

C:-There must be participation of all in furtherance of common intention

പൊതുവായ ഉദ്ദേശം മുന്നോട്ട് കൊണ്ടുപോകുന്നതിൽ എല്ലാവരുടെയും പങ്കാളിത്തം ഉണ്ടായിരിക്കണം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-\_\_\_\_\_ offence(s) is/are punishable with death.

\_\_\_\_\_ കുറ്റകൃത്യം(കൾ) മരണശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-Section 305

സെക്ഷൻ 305

B:-Section 364A

സെക്ഷൻ 364A

C:-Section 396

സെക്ഷൻ 396

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Section 498A is introduced in the year \_\_\_\_\_

സെക്ഷൻ 498A \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ചു

A:-1980

1980

B:-1983

1983

C:-1986

1986

D:-1988

1988

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Whoever is guilty of rioting shall be punished with imprisonment of either description for a term which may extend to \_\_\_\_\_ or with fine, or with both.

കലാപത്തിൽ കുറ്റക്കാരനായ ആരായാലും, \_\_\_\_\_ വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു വിവരണത്തിന്റെ തടവോ അല്ലെങ്കിൽ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-7 years

7 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question58:-As per \_\_\_\_\_, an act likely to cause harm but done without criminal intent, and to prevent other harm (act by necessity) is excused.

\_\_\_\_\_ പ്രകാരം, ദോഷം വരുത്താൻ സാധ്യതയുള്ളതും എന്നാൽ ക്രിമിനൽ ഉദ്ദേശമില്ലാതെ ചെയ്യുന്നതും മറ്റ് ദോഷങ്ങൾ തടയുന്നതിനുമുള്ള ഒരു പ്രവൃത്തി (ആവശ്യാനുസരണം പ്രവർത്തിക്കുക) ക്ഷമിക്കണം.

A:-Section 80

സെക്ഷൻ 80

B:-Section 81

സെക്ഷൻ 81

C:-Section 82

സെക്ഷൻ 82

D:-Section 83

സെക്ഷൻ 83

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code was inserted by the Information Technology (Amendment) Act, 2008.

2008-ലെ ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി (ഭേദഗതി) ആക്ട് പ്രകാരം ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് ചേർത്തു.

A:-Section 4(1)

സെക്ഷൻ 4(1)



B:-Section 4(2)  
സെക്ഷൻ 4(2)

C:-Section 4(3)  
സെക്ഷൻ 4(3)

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question60:-If A attacks B with a strong edged weapon that leads to B's death. A is guilty of \_\_\_\_\_  
A, B യുടെ മരണത്തിലേക്ക് നയിക്കുന്ന ശക്തമായ അഗ്രമുള്ള ആയുധം കൊണ്ട് B യെ ആക്രമിച്ചാൽ. A കുറ്റക്കാരനാണ്.

A:-Murder  
കൊലപാതകം

B:-Homicide  
നരഹത്യ

C:-Culpable Homicide  
കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

D:-None of the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-An offence under Section 409 of IPC shall be punished with imprisonment for life, or with imprisonment of either description for a term which may extend to 10 years, and shall also be liable to fine and it is triable by \_\_\_\_\_  
IPC യുടെ സെക്ഷൻ 409 പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റത്തിന് ജീവപര്യന്തം തടവോ അല്ലെങ്കിൽ 10 വർഷം വരെ നി്ബന്ധിതമായ ഒരു വിവരണത്തിൻറെ ഒന്നുകിൽ തടവോ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും, കൂടാതെ വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടുകയും ചെയ്യും.

A:-Sessions court  
സെഷൻസ് കോടതി

B:-Additional sessions court  
അഡീഷണൽ സെഷൻസ് കോടതി

C:-Chief judicial magistrate  
ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Magistrate of the first class  
ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലെ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Deliberate and malicious acts intended to outrage religious feelings of any class by insulting its religion or religious beliefs is an offence punishable under Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

ഏതെങ്കിലും വർഗ്ഗത്തിൻറെ മതത്തെയോ മതവിശ്വാസങ്ങളെയോ അവഹേളിച്ചുകൊണ്ട് അവരുടെ മതവികാരങ്ങളെ പ്രകോപിപ്പിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള ബോധപൂർവ്വവും ക്ഷുദ്രമായും പ്രവൃത്തികൾ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്.

A:-295  
295

B:-295A  
295A

C:-296  
296

D:-296A  
296A

Correct Answer:- Option-B

Question63:-\_\_\_\_\_ defines the words 'wrongful gain and wrongful loss'.  
\_\_\_\_\_ 'തെറ്റായ നേട്ടവും തെറ്റായ നഷ്ടവും' എന്ന വാക്കുകൾ നിർവചിക്കുന്നു.

A:-Section 23  
സെക്ഷൻ 23

B:-Section 22  
സെക്ഷൻ 22

C:-Section 21  
സെക്ഷൻ 21

D:-Section 20  
സെക്ഷൻ 20

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Situations where the right of private defence of the body extends to causing death are mentioned under \_\_\_\_\_  
ശരീരത്തിൻറെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം മരണം വരെ നീളുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 100  
സെക്ഷൻ 100

B:-Section 101  
സെക്ഷൻ 101

C:-Section 102  
സെക്ഷൻ 102

D:-Section 103  
സെക്ഷൻ 103

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Section \_\_\_\_\_ criminalises the act of promoting enmity between different groups on grounds of religion, race, place of birth, residence, language etc., and doing acts prejudicial to maintenance of harmony.

മതം, വംശം, ജന്മസ്ഥലം, താമസസ്ഥലം, ഭാഷ മുതലായവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വ്യത്യസ്ത വിഭാഗങ്ങൾക്കിടയിൽ ശത്രുത വളർത്തുന്നതും ഐക്യം നിലനിർത്തുന്നതിന് മുൻവിധിയുള്ള പ്രവൃത്തികൾ ചെയ്യുന്നതും സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ കുറ്റകരമാക്കുന്നു.

A:-Section 151A  
സെക്ഷൻ 151A

B:-Section 152A  
സെക്ഷൻ 152A

C:-Section 153A  
സെക്ഷൻ 153A

D:-Section 154A  
സെക്ഷൻ 154A

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Culpable homicide of the first degree is punishable under Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ് ഒന്നാം ഡിഗ്രിയിലെ കുറ്റകരമായ നരഹത്യ

A:-300  
300

B:-302  
302

C:-304 Part-II  
304 ഭാഗ-II

D:-304 Part-I

304 ഭാഗം-I

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Criminal breach of trust is defined under Section \_\_\_\_\_ of IPC

ക്രിമിനൽ വിശ്വാസ ലംഘനം IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-403

403

B:-404

404

C:-405

405

D:-406

406

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Adulteration of drugs is an offence punishable under Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

മയക്കുമരുന്നുകളിൽ മാധ്യം ചേർക്കുന്നത് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്.

A:-270

270

B:-272

272

C:-273

273

D:-274

274

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Act done pursuant to the judgement of order of the court, is excused under the provisions of \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code 1860.

കോടതിയുടെ ഉത്തരവിന് അനുസൃതമായി ചെയ്ത പ്രവൃത്തി, 1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 76

സെക്ഷൻ 76

B:-Section 77

സെക്ഷൻ 77

C:-Section 78

സെക്ഷൻ 78

D:-Section 79

സെക്ഷൻ 79

Correct Answer:- Option-C

Question70:-\_\_\_\_\_ mandates that definitions in the code are to be understood subject to exceptions.

കോഡിലെ നിർവചനങ്ങൾ ഒഴിവാക്കലുകൾക്ക് വിധേയമായി മനസ്സിലാക്കണമെന്ന് \_\_\_\_\_ അനുശാസിക്കുന്നു.

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question71:-\_\_\_\_\_ the second exception to Section 300 of the Indian Penal Code.

\_\_\_\_\_ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 300-ന്റെ രണ്ടാമത്തെ അപവാദം.

A:-Grave and sudden provocation

ഗുരുതരമായതും പെട്ടെന്നുള്ളതുമായ പ്രകോപനം

B:-Exceeding the right to private defence

സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം കവിയുന്നു

C:-Act of public servant

പൊതുസേവകന്റെ പ്രവൃത്തി

D:-Sudden fight

പെട്ടെന്നുള്ള വഴക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Theft of electricity cannot become subject of theft under Section 378 of IPC. The statement is \_\_\_\_\_

വൈദ്യുതി മോഷണം IPC സെക്ഷൻ 378 പ്രകാരം മോഷണത്തിന് വിധേയമാകാൻ കഴിയില്ല. പ്രസ്താവന \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Partly correct

ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Section 300 of the Indian Penal Code speaks of \_\_\_\_\_ classes of culpable homicide amounting to murder.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ 300-ാം വകുപ്പ് കൊലപാതകത്തിന് തുല്യമായ കുറ്റകരമായ നരഹത്യയുടെ \_\_\_\_\_ ക്ലാസുകളെ കുറിച്ച് പറയുന്നു.

A:-5

5

B:-4

4

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-B

Question74:-If the common object of the persons composing the assembly is \_\_\_\_\_ then such an assembly of five or more persons is designated an 'unlawful assembly'.

അസംബ്ലി രചിക്കുന്ന വ്യക്തികളുടെ പൊതുലക്ഷ്യം \_\_\_\_\_ ആണെങ്കിൽ, അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകളുടെ അത്തരമൊരു സമ്മേളനം 'നിയമവിരുദ്ധമായ അസംബ്ലി' ആയി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-To overawe by criminal force, or show of criminal force, the Central or any State Government or Parliament or the Legislature of any State, or public servant in the exercise of the lawful power of such public servant

ക്രമിനൽ ബലപ്രയോഗം, അല്ലെങ്കിൽ ക്രിമിനൽ ശക്തി കാണിക്കൽ, കേന്ദ്ര അല്ലെങ്കിൽ പാരീലമെന്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നിയമസഭ, അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം

പൊതുസേവകന്റെ നിയമപരമായ അധികാരം വിനിയോഗിക്കുന്ന പൊതുപ്രവർത്തകൻ

B:-To resist the execution of any law, or of any legal process

ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിൻറെയോ ഏതെങ്കിലും നിയമ പ്രക്രിയയുടെയോ നിർവ്വഹണത്തെ ചെറുക്കാൻ

C:-To commit any mischief or criminal trespass or other offence

ഏതെങ്കിലും ദ്രോഹമോ ക്രിമിനൽ അതിക്രമമോ മറ്റ് കുറ്റകൃത്യമോ ചെയ്യാൻ

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-D

Question75:-\_\_\_\_\_ provides that an appropriate government may, commute the sentence of death for any other punishment provided in the Penal Code.

പിന്നൽ കോഡിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ശിക്ഷയ്ക്ക് ഉചിതമായ സർക്കാർ വധശിക്ഷ ഇളവ് ചെയ്യാമെന്ന് \_\_\_\_\_ നൽകുന്നു.

A:-Section 51

സെക്ഷൻ 51

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

D:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Under Section 18 of IPC, India \_\_\_\_\_

IPC യുടെ സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം, ഇന്ത്യ \_\_\_\_\_

A:-All the states and union territories

എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളും കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശങ്ങളും

B:-All the states

എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളും

C:-Territory of India excluding the state of J & K

J & K സംസ്ഥാനം ഒഴികെയുള്ള ഇന്ത്യയുടെ പ്രദേശം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question77:-\_\_\_\_\_ is amended by Information Technology (Amendment) Act 2008.

\_\_\_\_\_ ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി (ഭേദഗതി) നിയമം 2008 പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 122

സെക്ഷൻ 122

B:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

C:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

D:-Section 119

സെക്ഷൻ 119

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Sections \_\_\_\_\_ provides the principles relating to joint liability in the Code.

സെക്ഷനുകൾ \_\_\_\_\_ കോഡിലെ സംയുക്ത ബാധ്യതയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തത്വങ്ങൾ നൽകുന്നു.

A:-31 to 34

31 മുതൽ 34 വരെ

B:-34 to 38

34 മുതൽ 38 വരെ

C:-32 to 36

32 മുതൽ 36 വരെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question79:-\_\_\_\_\_ is described as the state of mind of a person who does an act with the foresight of injury but without the desire to cause harm.

പരിക്കിൻറെ ദീർഘവീക്ഷണത്തോടെ, എന്നാൽ ദോഷം ചെയ്യാനുള്ള ആഗ്രഹമില്ലാതെ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിയുടെ മാനസികാവസ്ഥയെ \_\_\_\_\_ വിവരിക്കുന്നു.

A:-Intention

ഉദ്ദേശം

B:-Motive

പ്രചോദനം

C:-Recklessness

അശ്രദ്ധ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Chapter XIV of the Indian Penal Code deals with offences relating to \_\_\_\_\_

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിൻറെ XIV അധ്യായം \_\_\_\_\_ മായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Coin and Government stamps

നാണയവും സർക്കാർ സ്റ്റാമ്പുകളും

B:-Weights and measures

ഭാരവും അളവുകളും

C:-Public health, safety, convenience, decency and morals

പൊതുജനാരോഗ്യം, സുരക്ഷ, സൗകര്യം, മാനുഷത, ധർമ്മീകത

D:-Religion

മതം

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Whoever does any act so rashly or negligently as to endanger human life or the personal safety of others shall be punished under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

മനുഷ്യജീവനെയോ മറ്റുള്ളവരുടെ സാധാരണ സുരക്ഷയെയോ അപകടപ്പെടുത്തുന്ന തരത്തിൽ അശ്രദ്ധമായോ എന്തെങ്കിലും പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്നവർ IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-336

336

B:-337

337

C:-338

338

D:-339

339

Correct Answer:- Option-A

Question82:-An offence under Section 109 is a \_\_\_\_\_

സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റകൃത്യം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Rule of evidence

തെളിവുകളുടെ നിയമം

B:-Substantive offence

കാര്യമായ കുറ്റം

C:-Defining clause

ക്ലോസ് നിർവചിക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Whoever by words, either spoken or written, or by signs, or by visible representation, or otherwise, brings or attempts to bring into hatred or contempt, or excites or attempts to excite disaffection towards the government established by law in India, he had committed the offence of \_\_\_\_\_

ഇന്ത്യയിൽ നിയമപ്രകാരം സ്ഥാപിതമായ സർക്കാരിനോട് വിദ്വേഷമോ അവഹേളനമോ കൊണ്ടുവരികയോ ഉത്തേജിപ്പിക്കുകയോ ഉത്തേജിപ്പിക്കുകയോ ചെയ്യാൻ ശ്രമിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നതോ, സംസാരിക്കുന്നതോ എഴുതിയതോ ആയ അടയാളങ്ങളിലൂടെയോ, അല്ലെങ്കിൽ ദൃശ്യമായ പ്രാതിനിധ്യത്തിലൂടെയോ, ആരെങ്കിലും അവൻ \_\_\_\_\_ എന്ന കുറ്റം ചെയ്യും.

A:-Waging war

യുദ്ധം ചെയ്യുക

B:-Sedition

രാജ്യദ്രോഹം

C:-Rioting

കലാപം

D:-Affray

അപ്രഹരം

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which of the following is not a defence under the Indian Penal Code?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രതിരോധമല്ല?

A:-Mistake of law

നിയമത്തിന്റെ തെറ്റ്

B:-Ignorance of law

നിയമത്തെക്കുറിച്ചുള്ള അജ്ഞത

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question85:- \_\_\_\_\_ defines the term 'voluntarily'

\_\_\_\_\_ 'സമ്മേധയാ' എന്ന പദത്തെ നിർവചിക്കുന്നു

A:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

B:-Section 40

സെക്ഷൻ 40

C:-Section 41

സെക്ഷൻ 41

D:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-A

Question86:-The causing of the death of a child in mother's womb is \_\_\_\_\_

അമ്മയുടെ വയറ്റിൽ ഒരു കുട്ടിയുടെ മരണത്തിന് കാരണം \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-Murder

കൊലപാതകം

B:-Homicide by rash and negligent act

അശ്രദ്ധയും അശ്രദ്ധയും മൂലമുള്ള കൊലപാതകം

C:-Culpable homicide not amounting to murder

മനഃപൂർവ്വമായ നരഹത്യ കൊലപാതകത്തിന് ഇല്ലാത്ത

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Kidnapping from lawful guardianship is defined under Section \_\_\_\_\_ of IPC.

നിയമാനുസൃത രക്ഷാകർതൃത്വത്തിൽ നിന്നുള്ള തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ IPC യുടെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-360

360

B:-361

361

C:-362

362

D:-363

363

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The right of private defence of the body extends to the voluntary causing of death if the offence which occasions the exercise of the right be of such an assault as may reasonably cause the apprehension that \_\_\_\_\_ will otherwise be the consequence of such assault.

ശരീരത്തിന്റെ സ്വകാര്യ പ്രതിരോധത്തിനുള്ള അവകാശം, \_\_\_\_\_ അത്തരം ആക്രമണത്തിന്റെ അന്തരഫലമായിരിക്കുമോ എന്ന ഭയം ന്യായമായും ഉളവാക്കിയേക്കാവുന്ന, അവകാശം വിനിയോഗിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യം അത്തരം ഒരു ആക്രമണമാണെങ്കിൽ, സമ്മേധയാ മരണകാരണമാകുന്നതിലേക്ക് വ്യാപിക്കുന്നു.

A:-Death or grievous hurt

മരണം അല്ലെങ്കിൽ ഗുരുതരമായ മുറിവ്

B:-Rape or gratifying unnatural lust

ബലാത്സംഗം അല്ലെങ്കിൽ പ്രകൃതിവിരുദ്ധമായ കാമത്തെ തൃപ്തിപ്പെടുത്തുക

C:-Kidnapping or abduction

തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ അല്ലെങ്കിൽ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question89:- \_\_\_\_\_ contains the provisions regarding offence relating contempt of the lawful authority of Public Servants.

\_\_\_\_\_ പൊതുസേവകരുടെ നിയമപരമായ അധികാരത്തെ അവഹേളിക്കുന്ന കുറ്റകൃത്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

A:-Chapter X

അധ്യായം X

B:-Chapter IX

അധ്യായം IX

C:-Chapter XA

അധ്യായം XA

D:-Chapter IXA

അധ്യായം IXA

Correct Answer:- Option-A

Question90:-A person is said to cause an effect \_\_\_\_\_ when he causes it by means whereby he intended to cause it, or by means which, at the time of employing those means, he knew or had reason to believe to be likely to cause it.

ഒരു വ്യക്തി \_\_\_\_\_ ഒരു പ്രഭാവം ഉണ്ടാക്കുമെന്ന് പറയപ്പെടുന്നു, അവൻ അത് ഉണ്ടാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ച മാർഗ്ഗത്തിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ ആ മാർഗ്ഗങ്ങൾ പ്രയോഗിക്കുന്ന സമയത്ത്, അത് ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ടെന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെന്ന് അയാൾക്ക് അറിയാമായിരുന്ന അല്ലെങ്കിൽ അതിനുള്ള കാരണമാണ് അത്.

A:-Wrongfully

തെറ്റായി

B:-Fraudulently

വഞ്ചനാപരമായി

C:-Dishonestly

സത്യസന്ധതയില്ലാതെ

D:-Voluntarily

സമയമായാ

Correct Answer:- Option-D

Question91:- \_\_\_\_\_ is the minimum punishment for dowry death.

സ്ത്രീധന മരണത്തിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശിക്ഷ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Imprisonment for 10 years

10 വർഷത്തെ തടവ്

B:-Life imprisonment

ജീവപര്യന്തം തടവ്

C:-Imprisonment for 7 years

7 വർഷത്തെ തടവ്

D:-No minimum punishment prescribed

മിനിമം ശിക്ഷ നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Publishing of information in electronic form which is obscene is an offence punishable under \_\_\_\_\_

ഇലക്ട്രോണിക് രൂപത്തിൽ അശ്ലീലമായ വിവരങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റമാണ്.

A:-Section 292 of the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 292

B:-Section 290 of the Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 290

C:-Section 67 of the Information Technology Act

ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 57

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Under Section 120B, the offence is \_\_\_\_\_

സെക്ഷൻ 120B പ്രകാരം, കുറ്റം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Compoundable

കോമ്പൗണ്ടബിൾ

B:-Non-compoundable

കോമ്പൗണ്ടബിൾ അല്ല

C:-Depending on the offence

കുറ്റകൃത്യത്തെ ആശ്രയിച്ച്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Public nuisance is defined in \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിന്റെ \_\_\_\_\_ ൽ പൊതു ശല്യം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 268

സെക്ഷൻ 268

B:-Section 278

സെക്ഷൻ 278

C:-Section 288

സെക്ഷൻ 288

D:-Section 298

സെക്ഷൻ 298

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Accused, being not satisfied with the treatment given to his brother, assaulted the doctor whose tooth was dislocated. In such a case, the offence under Section \_\_\_\_\_ of IPC is attracted.

തന്റെ സഹോദരന് നൽകിയ ചികിത്സയിൽ തൃപ്തികാതെ, പൂജ് തകർന്ന ഡോക്ടറെ ആക്രമിച്ചു. അത്തരമൊരു സാഹചര്യത്തിൽ, IPC \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം ആകർഷിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-332

332

B:-333

333

C:-334

334

D:-335

335

Correct Answer:- Option-B

Question96:- \_\_\_\_\_ Code deals with 'punishments' under the Code.

കോഡിന് കീഴിലുള്ള 'ശിക്ഷകൾ' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന \_\_\_\_\_ കോഡ്.

A:-Chapter II

അധ്യായം II

B:-Chapter III

അധ്യായം III

C:-Chapter IV

അധ്യായം IV

D:-Chapter V

അധ്യായം V

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Causing death by negligence is punishable under Section \_\_\_\_\_ of the Indian Penal Code.

അശ്രദ്ധമൂലമുള്ള മരണം ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമാണ്.

- A:-304
- 304
- B:-304A
- 304A
- C:-304B
- 304B
- D:-304 Part II
- 304 ഭാഗം II

Correct Answer:- Option-B

Question98:-A person abets the doing of a thing, who \_\_\_\_\_

ഒരു വ്യക്തി ഒരു കാര്യം ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു. ആരാണ്

A:-Instigates any person to do that thing

ആ കാര്യം ചെയ്യാൻ ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു

B:-Engages with one or more other person or persons in any conspiracy for the doing of that thing, if an act or illegal omission takes place in pursuance of that conspiracy, and in order to the doing of that thing

ആ ശുശ്രൂഷാചരണത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു പ്രവൃത്തിയോ നിയമവിരുദ്ധമായ വീഴ്ചയോ സംഭവിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ആ കാര്യം ചെയ്യുന്നതിനായി ഒന്നോ അതിലധികമോ വ്യക്തികളുമായോ വ്യക്തികളുമായോ ഏതെങ്കിലും ശുശ്രൂഷാചരണത്തിൽ ഏർപ്പെടുന്നു

C:-Intentionally aids, by any act or illegal omission, the doing of that thing

എന്തെങ്കിലും പ്രവൃത്തിയിലൂടെയോ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒഴിവാക്കലിലൂടെയോ ആ കാര്യം ചെയ്യാൻ മനഃപൂർവ്വം സഹായിക്കുന്നു

D:-Either (1) or (2) or (3)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-D

Question99:-R, S, and G with the intention of assaulting X, gave him a beating and in the course of which R stabbed X in the abdomen resulting in X's death. In this case:

X-നെ ആക്രമിക്കുക എന്ന ഉദ്ദേശത്തോടെ R, S, G എന്നിവർ അവനെ മർദ്ദിച്ചു, അതിനിടയിൽ R X ന്റെ വയറിൽ കുത്തിയിറക്കി, X ന്റെ മരണത്തിൽ കലാശിച്ചു. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ

A:-All are liable for murder with the aid of Section 34

സെക്ഷൻ 34 ന്റെ സഹായത്തോടെ എല്ലാവരും കൊലപാതകത്തിന് ഉത്തരവാദികളാണ്

B:-R is liable for murder and S and G are liable for causing simple hurt only

R കൊലപാതകത്തിന് ഉത്തരവാദിയാണ്, കൂടാതെ S, G എന്നിവർക്ക് നിസ്സാരമായ മുറിവേൽപ്പിക്കാൻ മാത്രം ബാധ്യതയുണ്ട്

C:-Cannot be determined

നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-X a snake charmer claiming magical powers of curing snake bites and asked Y to be bitten by his cobra. Y offered himself and died. Here \_\_\_\_\_

പാമ്പുകടിയെ സുഖപ്പെടുത്താനുള്ള മാന്ത്രിക ശക്തിയുണ്ടെന്ന് അവകാശപ്പെടുന്ന ഒരു പാമ്പ് മന്ത്രവാദി X, Y യോട് തൻറെ മുർഖൻ കടിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടു. Y സ്വയം അർപ്പിച്ചു മരിച്ചു. ഇവിടെ

A:-X commits offence since consent is obtained by misconception of facts

വസ്തുതകളുടെ തെറ്റായ ധാരണയിലൂടെ സമ്മതം നേടിയതിനാൽ X കുറ്റം ചെയ്യുന്നില്ല

B:-X commits no offence

X ഒരു കുറ്റവും ചെയ്യുന്നില്ല

C:-Cannot be determined

നിർണ്ണയിക്കാൻ കഴിയില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A